REQUERIMENTO N.º              / 2018

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –
ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de
Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da
próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de
Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, junto à secretaria municipal competente providência no
sentido de determinar a substituição das lâmpadas queimadas dos postes,  bem como a instalação de
postes de iluminação pública na Rua 60 (sessenta), do Bairro Santa Luzia.

Termos em que,

  pede e espera deferimento.

Unaí, 9 de fevereiro de 2018; 74º da Instalação do Município.

VEREADOR EUGÊNIO FERREIRA

Líder do PMDB

JUSTIFICATIVA:

A proposição visa solicitar ao Excelentíssimo Prefeito do Município de Unaí, Senhor
José Gomes Branquinho, junto à secretaria municipal competente, providência no
sentido de determinar a substituição das lâmpadas queimadas dos postes,  bem como a instalação de
postes de iluminação pública na Rua 60 (sessenta), do Bairro Santa Luzia.

Esta solicitação objetiva atender pedidos de moradores, pois a mencionada Rua 60

tem sido  alvo de muitas reclamações, tendo em vista que existe vários lotes vagos, devido a rua
ser muito escura tem servido de ponto de encontros, tráfico e uso de drogas, oferecendo risco para
os moradores.

São pelas razões expostas que o autor espera contar com a compreensão dos ilustres

colegas parlamentares no sentido de votarem a favor da proposição.

Unaí, 9 de fevereiro de 2018; 74º da Instalação do Município.

VEREADOR EUGÊNIO FERREIRA

Líder do PMDB